
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 301/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2023 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Irwan 

Kurniawan, S.Kom., M.M.  untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester 

Ganjil 2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 BB1208 Ekonomi Syariah 2 E321 Sabtu 13.30 - 16.00 

2 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 E221 Sabtu 07.30 - 10.00 

3 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 H.GAB Senin  19.00 - 21.30 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

        Jakarta, 1 September 2023 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / HGAB 

IRWAN KURNIAWAN, M.M. 

MANAJEMEN / 61201 

2 / 3SKS 

- 

- 

13 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-18 Etika, Moralitas, Bisnis, Norma-norma Umum dan Khusus 18:30:00 21:00:00 9  

2 2023-09-25 Teori Etika Bisnis 18:30:00 21:00:00 9  

3 2023-10-02 Prinsip-prinsip Etika Bisnis dan Profesi 18:30:00 21:00:00 13  

4 2023-10-09 Hukum Bisnis 18:30:00 21:00:00 13  

5 2023-10-16 Subyek dan Obyek Hukum Bisnis 18:30:00 21:00:00 12  

6 2023-10-23 Hukum Perikatan 18:30:00 21:00:00 12  

7 2023-10-30 Etika Bisnis dalam Pemasaran, Produksi, Manajemen Sumber Daya Manusia dan Keuangan 18:30:00 21:00:00 10  

8 2023-11-06 Tata Kelola Perusahaan (Good Corporate Governance/GCG) 18:30:00 21:00:00 10  

9 2023-11-13 UTS 19:00:00 21:00:00 12  

10 2023-11-27 Tanggungjawab sosial perusahaan (CSR) 18:30:00 21:00:00 11  

11 2023-12-04 Tanggungjawab Perusahaan terhadap karyawan dan sebaliknya 18:30:00 21:00:00 11  

12 2023-12-11 Periklanan dan Etika 18:30:00 21:00:00 12  

13 2023-12-18 Hak Kekayaan Intelektual /HAKI (Hak Cipta, Paten, Merek) 18:30:00 21:00:00 12  



14 2024-12-25 Pasar Bebas dan Kebijakan Pemerintah (Persaingan Sempurna, Monopoli, Oligopili, Suap) 18:30:00 21:00:00 11  

15 2024-01-05 Norma norma Moral umum pada taraf Internasional (Dumping dan Korporasi multinasional) 18:30:00 21:00:00 11  

16 2024-01-15 UAS 19:00:00 21:00:00 12  

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / HGAB 

IRWAN KURNIAWAN, M.M. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

13 

 
 

No 
 

NIM 
 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-09-18 
 

2023-09-18 
 

2023-10-02 
 

2023-10-02 
 

2023-10-16 
 

2023-10-16 
 

2023-10-30 
 

2023-10-30 
 

2023-11-13 
 

2023-11-27 
 

2023-11-27 
 

2023-12-11 
 

2023-12-11 
 

2024-01-05 
 

2024-01-05 
 

2024-01-15 
 

Jml 

1 2021511033 MARYAMAH A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

2 2021511039 SITTI NURJANA A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

3 2021511041 KORISUBAGYO A A H H H H H H H H H H H H H H 14 

4 2021511045 KEMAL LEVY TAMBUNAN A A H H A A A A A A A A A A A A 2 

5 2021511129 FRANSISCUS ALFONS ERICO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2021511134 ZHAFRAN AIDINAH RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2021511281 YOHAN HERNADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

8 2021511307 TRIANA RUMIRIS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2021511344 ISLAH RAHMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2022511161 Salma Mega Sahila H H H H H H A A H A A H H A A H 10 

11 202305110254 REYVITA ZAHRAH PERMATA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 202305110268 MEISYA DWI ANGGRAINI H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

13 202305110275 ARIF PERDIAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 
 

Dosen, 



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
          IRWAN KURNIAWAN, M.M. 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / HGAB 

IRWAN KURNIAWAN, M.M. 

MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

13 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2021511033 MARYAMAH 88 75 70 90 81 A- 

2 2021511039 SITTI NURJANA 88 80 80 75 80 A- 

3 2021511041 KORISUBAGYO 88 80 75 70 77 B+ 

4 2021511045 KEMAL LEVY TAMBUNAN 13 0 0 0 0 
 

5 2021511129 FRANSISCUS ALFONS ERICO 100 80 75 75 80 A- 

6 2021511134 ZHAFRAN AIDINAH RAMADHAN 100 85 75 75 81 A- 

7 2021511281 YOHAN HERNADI 100 90 95 95 94 A 

8 2021511307 TRIANA RUMIRIS 100 85 80 80 84 A- 

9 2021511344 ISLAH RAHMI 100 75 70 85 80 A- 

10 2022511161 Salma Mega Sahila 63 75 70 85 77 B+ 

11 202305110254 REYVITA ZAHRAH PERMATA 100 85 70 75 80 A- 

12 202305110268 MEISYA DWI ANGGRAINI 88 80 70 90 83 A- 

13 202305110275 ARIF PERDIAN 100 75 80 90 84 A- 

 
 
 

Dosen, 



                                                                                                                                                                                                         
IRWAN KURNIAWAN, M.M. 
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